
证券代码：000838             证券简称：财信发展              公告编号：2019-009 

 

财信国兴地产发展股份有限公司 

关于控股子公司为其股东提供财务资助 

进展公告的更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

财信国兴地产发展股份有限公司（以下简称“上市公司”或“财

信发展”）于 2019 年 1 月 30 日在《证券时报》、巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）刊登了《关于控股子公司为其股东提供财务资

助的进展公告》（公告编号：2019-008），经自查核实，发现公告部

分内容有误，现对该公告中部分内容更正如下： 

三、被资助对象的基本情况 

（一）成都中梁置业有限公司 

原公告： 

“7、主要财务指标如下 

单位：万元 

 

项目 2018 年 12 月 31 日（未经审计） 

资产总额 200,130.90 

负债总额 202,629.48 

归属于母公司的所有者权益 -2,498.58 

项目 2018 年度（未经审计） 

营业收入 2,271.88 

归属于母公司所有者的净利润 -2,498.58 



成都中梁的资信情况良好，且与公司及控股股东、实际控制人之

间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。经

核查，该公司不属于失信被执行人。公司在上一会计年度未对成都中

梁提供过财务资助。” 

更正为： 

“7、主要财务指标如下 

单位：万元 

 

项目 2018 年 12 月 31 日（未经审计） 

资产总额 200,130.90 

负债总额 202,629.48 

归属于母公司的所有者权益 -2,498.58 

项目 2018 年度（未经审计） 

营业收入 2,271.88 

归属于母公司所有者的净利润 -2,498.58 

成都中梁的资信情况良好，且与公司及控股股东、实际控制人之

间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。经

核查，该公司不属于失信被执行人。公司在上一会计年度对成都中梁

提供财务资助 2000万元,详见公司于 2018年 11月 1日披露在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司为其股东提供财务

资助的进展公告》（公告编号：2018-118）。” 

（二）宁波梁祺投资管理合伙企业（有限合伙） 

原公告： 

“6、主要财务指标如下 

单位：万元 

 



项目 2018 年 12 月 31 日（未经审计） 

资产总额 10,486.32 

负债总额 3,000.20 

归属于母公司的所有者权益 7,486.12 

项目 2018 年度（未经审计） 

营业收入 0 

归属于母公司所有者的净利润 -13.88 

宁波梁祺的资信情况良好，且与公司及控股股东、实际控制人之

间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。经

核查，该公司不属于失信被执行人。公司在上一会计年度未对宁波梁

祺提供过财务资助。” 

更正为： 

“6、主要财务指标如下 

单位：万元 

 

项目 2018 年 12 月 31 日（未经审计） 

资产总额 10,486.32 

负债总额 3,000.20 

归属于母公司的所有者权益 7,486.12 

项目 2018 年度（未经审计） 

营业收入 0 

归属于母公司所有者的净利润 -13.88 

宁波梁祺的资信情况良好，且与公司及控股股东、实际控制人之

间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系。经

核查，该公司不属于失信被执行人。公司在上一会计年度对成都中梁

提供财务资助3000万元,详见公司于2018年11月1日披露在巨潮资讯



网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司为其股东提供财务资

助的进展公告》（公告编号：2018-118）。” 

 

五、上市公司累计对外提供财务资助金额及逾期未收回的金额 

原公告： 

“2、截止本公告日，上市公司累计已对外提供财务资助金额为

10,036.75 万元，不存在逾期未收回的金额。” 

由于全资子公司重庆国兴置业有限公司联合融创西南公司、融侨

公司收购星界置业100%股权及债权，按权益比例分配目标债权，享有

7,795万元债权（详见公司于2018年12月13日披露在巨潮资讯网

<www.cninfo.com.cn>的《关于对重庆星界置业有限公司提供财务资

助的公告》（公告编号：2018-143）），该收购形成的财务资助需计

算在累积对外提供财务资助金额之内，因此更正为： 

“2、截止本公告日，上市公司累计已对外提供财务资助金额为

17,831.75 万元，不存在逾期未收回的金额。” 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项未发生变更。对由

此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司

将在今后的信息披露工作中，加强审核力度，提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

财信国兴地产发展股份有限公司董事会 

2019 年 1 月 31 日 


